

uzavretá podľa paragrafu 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a dodatkov

I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ :

Mestská časť Bratislava - Devín

Kremeľská 39

841 10 Bratislava

Kontaktná osoba: Ing. Martina Škárová

IČO: 00603422

DIČ: 2020919142

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.

IBAN: SK5409000000005028001112

e-mail: martina.skarova@devin.sk

Konajúca osoba: Ing. Ľubica Kolková, starostka

1.2 Zhotoviteľ :

Thermopol, spol. s r.o.

29. Augusta 16

924 01 Galanta

Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, Oddiel: Sro, Vložka č.: 890/T

Osoby oprávnené rokovať a podpisovať: Ing. Balázs Kovács – konateľ, Mgr. Štefan Rencés - konateľ

IČO: 34 113 860

IČ DPH: SK2020371177

Tel: 0903 455 999

Bankové spojenie: UniCredit Bank Galanta

IBAN : SK45 1111 0000 0066 1578 4005

BIC: UNCRSKBX

E-mail: thermopol@thermopol.sk

II. VÝCHODISKOVÉ PODKLADY

2.1. Východiskové údaje:

2.1.1 Názov stavby: Materská škôlka Kremeľská 36 - riešenie havarijného stavu kotolne

2.1.2 Miesto stavby: Kremeľská 36, 841 10 Bratislava - Devín

2.1.3 Investor: Mestská časť Bratislava - Devín

2.1.4 Termíny realizácie diela:

Začatie: 17.07.2020

Ukončenie: 31.07.2020

III. PREDMET PLNENIA

1. 3.1 Predmetom tejto zmluvy je riešenie havarijného stavu kotolne v objekte MŠ v zmysle technickej špecifikácie výzvy č. 1/2020 a v rozsahu CP č. 2020195 zo dňa 06.05.2020 vypracovanej zhotoviteľom. Cenová ponuka č. 2020195 (Cenová kalkulácia – Položkový rozpočet zhotoviteľa č. 2020195 zo dňa 06.05.2020) tvorí neoddeliteľnú prílohu tejto ZoD.

- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

IV. ČAS PLNENIA

4.1 Termíny plnenia predmetu zmluvy podľa čl. III sú nasledovné:

Zahájenie prác: 17.07.2020

Ukončenie prác: 31.07.2020

4.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

4.3 Dodržanie termínu dokončenia, odovzdania a prevzatia diela je podmienené riadnym plnením záväzkov objednávateľa. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi spolupôsobenie, potrebné pre splnenie predmetu zmluvy v nasledovnom rozsahu a dohodnutých termínoch:

- objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi montážne pracovisko v deň zahájenia prác, ak sa zmluvné stany nedohodnú na skoršom termíne.

- objednávateľ zabezpečí zhotoviteľovi prístup na pracovisko každý pracovný deň trvania dohodnutého termínu v čase od 7.00 do 17.00

- objednávateľ zodpovedá za to, že priebeh montážnych prác zhotoviteľa nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb

- objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa miesta napojenia na odber elektrickej energie, úžitkovej vody na vlastné náklady

- objednávateľ zabezpečí prístup do každého priestoru, v ktorom sa budú vykonávať dohodnuté práce

- za spolupôsobenie sa považuje aj dodržanie splatnosti faktúr v zmysle podmienok uvedených v tejto zmluve o dielo

4.4 V prípade, že objednávateľ neposkytne včas spolupôsobenie, ku ktorému sa zaviazal v tejto zmluve a omeškanie objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia je dlhšie ako 3 dni, má zhotoviteľ právo prerušiť dočasne zhotovovanie diela a to do doby, kým dôvod prerušenia neodpadne. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.

4.5 Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

V. CENA

5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán a je doložená kalkuláciou zhotoviteľa, ktorá tvorí prílohu č.1 k tejto zmluve.

5.2 Cena za zhotovenie diela podľa čl. III. činí:

Spolu bez DPH: 9.510,45 EUR

20% DPH: 1.902,09 EUR

Cena s DPH: **11.412,54 EUR** (*jedenásttisícštyristodvanásť EUR a päťdesiatštyri centov*)

5.3 Stanovená cena je s DPH v zmysle cenovej ponuky č. 2020195 zo dňa 06.05.2020

5.4 Cena je dojednaná ako cena pevná. Zmena ceny môže nastať len v prípade zmeny sadzby DPH. Navýšenie (alt. zníženie) ceny bude o čiastku stanovenú touto zmenou v zmysle platnej štátnej legislatívy v danom zúčtovacom období.

5.5 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je aj položkový rozpočet na predmet diela.

5.6 Naviac práce je zhotoviteľ oprávnený vykonať len po predchádzajúcom písomnom odsúhlasení zo strany objednávateľa a to tak, že zhotoviteľ vyhotoví položkový súpis naviac prác a dodávok s jednotkovými cenami, ktorý pred ich vykonaním predloží objednávateľovi na odsúhlasenie.

VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

6.1 Zmluvné strany sa dohodli na fakturovaní ceny diela v jednej čiastke ihneď po dokončení a odovzdaní diela objednávateľovi.

6.2 Faktúra bude obsahovať nasledovné údaje:

- obchodné meno objednávateľa a zhotoviteľa, sídlo, adresa
- IČO, DIČ, IČ DPH
- číslo zmluvy
- číslo faktúry,
- deň vystavenia, deň zdaniťného plnenia, deň splatnosti faktúry
- fakturovanú sumu
- DPH vo výške príslušnej sadzby v danom zúčtovacom období
- označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
- označenie diela
- súpis materiálu a vykonaných prác.

6.3 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.

6.4 Lehota splatnosti faktúr: je 15 dní.

VII. ZÁRUČNÁ DOBA A ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.

7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

7.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela v záručnej dobe, ktoré budú výsledkom prevádzkovania diela v rozpore s prevádzkovým poriadkom, s ktorým zhotoviteľ objednávateľa preukázateľne oboznámil.

7.4 Záručná doba je 24 mesiacov. Záručná doba začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi zápisnicou o odovzdaní diela.

7.5 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ prednostne právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne a bezodkladne odstrániť vady. Ďalšie nároky objednávateľa vyplývajúce zo zákona tým nie sú dotknuté.

7.6 Objávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I tejto zmluvy.

VIII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

8.1 Zhotoviteľ vykoná dodávku zariadení a ich montáž na svoje náklady, ktoré budú zahrnuté v zmluvnej cene.

8.2 Objávateľ sa zaväzuje odovzdať a zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať montážne pracovisko najneskôr v deň nástupu zhotoviteľa na vykonanie dohodnutých prác podľa tejto zmluvy.

8.3 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu montážneho materiálu na montážne pracovisko.

8.4 Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi najneskôr k termínu odovzdania a prevzatia diela nevyhnutné doklady o dodaných zariadeniach (záručné listy, certifikáty, protokoly o vykonaných skúškach).

8.5 Na montážne pracovisko môžu vstupovať iba poverení pracovníci objednávateľa.

8.6 Objávateľ zabezpečí zhotoviteľovi prístup na pracovisko každý pracovný deň trvania dohodnutého termínu plnenia predmetu zmluvy v čase od 7.00 do 17.00 hod.

8.7 Objávateľ zodpovedá za to, že riadny priebeh montážnych prác zhotoviteľa nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.

8.8 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených cenovou ponukou, touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a právnymi a technickými predpismi.

8.9 Objávateľ určí zhotoviteľovi priestor na uskladnenie demontovaného materiálu.

8.10 Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté iba bez vád a nedorobkov.

8.11 Zhotoviteľ je povinný realizovať práce včas a kvalifikovane v súlade s platnými technickými normami v zmysle príslušných predpisov.

8.12 Zhotoviteľ v oblasti BOZP a OPP a ochrany pred požiarmi zodpovedá za dodržiavanie platných predpisov v mieste vykonávania diela.

8.13 Zhotoviteľ prehlasuje, že mu objednávateľ poskytol všetky interné informácie a pokyny na zaistenie BOZP, platné na určené stavenisko a k nemu prináležiace priestory v zmysle zák. č. 124/2006 v znení neskorších zmien a doplnkov.

8.14 Zhotoviteľ vyhlasuje, že vlastní všetky potrebné oprávnenia pre prácu, ktorú vykonáva.

8.15 Zhotoviteľ vyhlasuje, že jeho zamestnanci boli poučení z predpisov BOZP a OPP.

8.16 Zhotoviteľ vyhlasuje, že jeho zamestnanci sú zdravotne spôsobilí na výkon svojej práce.

8.17 Zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie poriadku a čistoty na pracovisku a v blízkosti objektu, kde práce bude realizovať. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri nakladaní s odpadmi a zabezpečovaní ich likvidácie bude postupovať v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi.

8.18 Objednávateľ sa zaväzuje, že zabezpečí pre zhotoviteľa nižšie uvedené podmienky vykonania dohodnutých prác:

- prekážky v priestoroch montáže musia byť odstránené
- v čase zhotovenia diela je potrebné sprístupniť všetky priestory MŠ, kde sa montážne práce budú vykonávať, taktiež treba sprístupniť suterén pod MŠ,
- je nutné zabezpečiť parkovacie miesta pre 2 dodávky Mercedes Sprinter v blízkosti MŠ pre zásobovanie a prepravu pracovníkov
- montáž je možné uskutočniť iba v prípade ak hlavné uzávery vody a plynu budú v čase nástupu na výkon diela funkčné a uzatvárateľné

IX. ZMLUVNÉ POKUTY

9.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. III po termíne uvedenom v bode 4.1 zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý týždeň omeškania.

9.2 Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd v čase podľa bodu 7.6 zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % za každý deň omeškania.

9.3 Ak objednávateľ je v omeškaní v splatnosti faktúr po termíne uvedenom v bode 6.5 zaplatí úroky z omeškania vo výške 0,05% z vyfakturovanej čiastky za každý týždeň omeškania.

X. VYŠŠIA MOC

10.1 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady a okolnosti, vylučujúce zodpovednosť, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a ktoré zmluvné strany nemôžu ovplyvniť napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy, epidémie, teroristické útoky a pod.

10.2 Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 3 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.

XI. OSTATNÉ USTANOVENIA

11.1 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám, bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú na iné účely, ako pre plnenie tejto zmluvy. Zhotoviteľ berie na vedomie, že táto zmluva v celom rozsahu podlieha povinnému zverejneniu podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a so zverejnením súhlasí.

11.2 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov.

11.3 Ak dohody uzavreté podľa bodu 11.2 majú vplyv na predmet alebo termín splnenia záväzku, musia byť uzavreté formou písomného dodatku k tejto zmluve podpísaného štatutárnymi zástupcami zmluvných strán

11.4 V prípade záujmu objednávateľa zhotoviteľ poskytne objednávateľovi záručný, pozáručný a sezónny servis na zariadenia, ktoré sú predmetom dodávky v zmysle tejto ZoD. Pozáručný a sezónny servis sú spoplatnené služby zhotoviteľa, ktoré sa vykonávajú na základe osobitnej servisnej zmluvy alebo na základe objednávky.

XII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

12.1 Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

12.2 Pre platnosť dodatkov k tejto zmluve sa vyžaduje dohoda o celom rozsahu dodatku.

12.3 K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne, v lehote 7 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane.

12.4 Táto zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých si po jednom ponechá každá zo zmluvných strán.

12.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pozorne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s ňou ju podpísali.

12.6 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

V Bratislave, dňa 1.7.2020

v Galante, dňa 01.07.2020

THERMOPOL spol. s r.o.
ul. 29. augusta č. 16
924 01 GALANTA
IČO: 34 113 040 IČ DPH: SK2020371177
TEL.: 031/780 25 14, MOB.: 0903 455 999



objednávateľ



zhotoviteľ

Prílohy:

2. Cenová kalkulácia – Položkový rozpočet zhotoviteľa č. 2020195 zo dňa 06.05.2020

Dodávateľ: IČO: 34113860 THERMOPOL spol. s r.o. ul. 29. augusta 16 924 01 Galanta Prevádzka Telefón: +421 903 455 999 Peňažný ústav: 0 Číslo účtu/kód: 0 /0000 IBAN: DIČ: 2020371177 IČ DPH: SK2020371177 Stredisko:		CENOVÁ PONUKA č. 2020195 zo dňa 06.05.2020 Platnosť cenovej ponuky: 45 dní od dátumu vystavenia!					
		Odberateľ: IČO: 00603422 MČ Bratislava - Devín MŠ Kremel'ská 36 841 10 Bratislava - Devín Telefón: DIČ: IČ DPH:					
Text	MJ	Počet MJ	Cena MJ	%DPH	DPH MJ	Zľava	Celkom
RIEŠENIE HAVARIJNÉHO STAVU							
KOTOLNE v MŠ							
.							
.							
KOTOLŇA:							
Kotlová zostava Baxi Luna Platinum+ 1.32							
+ 100 l stacionárny zásobník TÚV	súb	1,000	2 019,00	20,00	403,80		2 422,80
Snímač vonkajšej teploty	ks	1,000	22,00	20,00	4,40		26,40
Pripojovacie armatúry kotla	súb	1,000	94,00	20,00	18,80		112,80
Adaptér pre drôtové pripojenie QAA	ks	1,000	51,00	20,00	10,20		61,20
Čerpadlo kondenzu CONLIFT1	ks	1,000	70,00	20,00	14,00		84,00
Odvod kondenzu do kanalizácie	súb	1,000	33,00	20,00	6,60		39,60
.							
ODVOD SPALÍN:							
Kontrolný T-kus 60/100	ks	1,000	34,30	20,00	6,86		41,16
Koleno koaxiálne 60/100x87	ks	1,000	19,40	20,00	3,88		23,28
Rúra koaxiálna 60/100x250	ks	1,000	10,60	20,00	2,12		12,72
Rúra koaxiálna 60/100x500	ks	1,000	12,90	20,00	2,58		15,48
Rúra koaxiálna 60/100x1000	ks	1,000	18,10	20,00	3,62		21,72
Kom. strešná koncovka 100/60	ks	1,000	47,50	20,00	9,50		57,00
Prechod sez strechu, sklon 25-45st	ks	1,000	40,90	20,00	8,18		49,08
.							
STROJOVNĽA:							
nádrž expanzná REFLEX NG 25L / 3bar + konzola	ks	1,000	56,68	20,00	11,34		68,02
Ventil poistný 3 bar	ks	1,000	27,30	20,00	5,46		32,76
Anuloid HERZ PUMPFIX dn 32	ks	1,000	195,00	20,00	39,00		234,00
Rozdeľovač HERZ PUMPFIX 2-okruhový	ks	1,000	239,00	20,00	47,80		286,80
HERZ - Adaptér na prepojenie čerpadlovej skupiny	pár	2,000	15,00	20,00	3,00		36,00
Čerpadlová skupina							
PUMPFIX DIREKT, čerpadlo Wilo Yonos PARA 25	ks	2,000	342,00	20,00	68,40		820,80
filter 1" mosadz	ks	3,000	7,59	20,00	1,52		27,32
Inštalčný materiál pre zapojenie strojovne	súb	1,000	530,00	20,00	106,00		636,00
Plýnová flexi rúra	ks	1,000	15,90	20,00	3,18		19,08
.							
POTRUBNÉ VEDENIA:							
Potrubie Plasthliník PeRt							
d32 vrátane tvaroviek	m	54,000	24,80	20,00	4,96		1 607,04
Závesy, konzoly	súb	1,000	60,00	20,00	12,00		72,00
.							
VODOVOD:							
Potrubie Plasthliník PeRt							
d20 vrátane tvaroviek	m	12,000	10,62	20,00	2,12		152,93
ventil poistný Myjava 3/4" T1847 voda	ks	1,000	27,46	20,00	5,49		32,95
Zapojenie poistného ventilu do kanalizácie	ks	1,000	23,00	20,00	4,60		27,60
Expanz DD8 pre vodu 10 bar + konzola	ks	1,000	118,00	20,00	23,60		141,60
.							
MONTÁŽE:							
Montáž kotla a strojovne	súb	1,000	620,00	20,00	124,00		744,00
Montáž zásobníka TÚV	ks	1,000	120,00	20,00	24,00		144,00
Montáž odvodu spalín	súb	1,000	90,00	20,00	18,00		108,00

		CENOVÁ PONUKA č. 2020195					
		K objednávke č.:					
Text	MJ	Počet MJ	Cena MJ	%DPH	DPH MJ	Zľava	Celkom
Montáž kotlovej regulácie	ks	1,000	95,00	20,00	19,00		114,00
Autorizované spustenie kotla	ks	1,000	82,00	20,00	16,40		98,40
Montáž vodovodu	súb	1,000	150,00	20,00	30,00		180,00
Demontáž existujúceho ohrievača, zablendovanie rúrok	ks	1,000	80,00	20,00	16,00		96,00
Tlaková skúška potrubia do d32	m	66,000	0,50	20,00	0,10		39,60
Doprava, presun hmôt pre kotolňu a strojovňu	km	420,000	0,50	20,00	0,10		252,00
PLYN:							
Prerábka NTL rozvodu plynu							
Materiál	súb	1,000	474,00	20,00	94,80		568,80
Montáž plynovodu	súb	1,000	385,00	20,00	77,00		462,00
Revízia	ks	1,000	66,00	20,00	13,20		79,20
Uzartvorenie, odvzdušnenie a vpust. plynu	súb	1,000	40,00	20,00	8,00		48,00
Tlaková skúška plynu	ks	1,000	45,00	20,00	9,00		54,00
Presun hmôt, doprava pre plyn	ks	1,000	70,00	20,00	14,00		84,00
STAVEBNÉ PRÁCE:							
Vyhotovení prestupov (1. PP, 1. NP, strop, strecha) pre potreby realizácie diela	súb	1,000	982,00	20,00	196,40		1 178,40
			Čiastka		DPH		Celkom
Informatívna čiastka celkom : 343 814,18 SKK Konverzný kurz : 1 EUR = 30,1260 SKK			V sadzbe 10 %	0,00	0,00		0,00
			V sadzbe 20 %	9 510,45	1 902,09		11 412,54
			Oslobodené	0,00			0,00
			Celkom	9 510,45	1 902,09		11 412,54 EUR
Cenová ponuka neobsahuje:							
- Zemné a výkopové práce a úpravu terénu - Materiál pre štrkové/pieskové lôžko plynovodu							
Vypracoval: Štefan Rencés srences@thermopol.sk 0904 037 406							
Vystavil: Rencés							
Potvrdenie objednávky							
Dátum							
	podpis			podpis			
Dodacia lehota do							
	pečiatka			pečiatka			